
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 106 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 3 de abril de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 6710/2023, donde los Consejeros Directivos e Integrantes del 

Movimiento Universitario SUR solicitan el Aval Institucional para el taller “Técnicas de estudio nos 

preparamos para rendir”, y  

 CONSIDERANDO: 

Que dicho encuentro es organizado por los Consejeros Directivos e Integrantes del 

Movimiento Universitario SUR en conjunto con la docente Romina Victoria HERENSPERGER de la 

Facultad de Filosofía y Letras, el cual se realizó el día 7 de marzo de 2023 a las 14:30 hs, en la Sede 

Centro de la Facultad de Educación.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 9 de marzo de 2023, sugirió 

al Consejo Directivo otorgar el aval solicitado para el taller “Técnicas de estudio nos preparamos para 

rendir”.   

Que el Consejo Directivo, en sesión del 16 de marzo de 2023, aprobó el despacho de 

comisión.  

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DÉSE por otorgado el Aval Institucional al taller “Técnicas de estudio nos 

preparamos para rendir”, que se realizó el día SIETE (7) de marzo de 2023, en la Sede Centro de 

esta Unidad Académica. 

 
ARTÍCULO 2.-   Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.  

 


